<sup>22</sup> Psal. LXXIX, 2. <sup>23</sup> Hebr. II, 16. <sup>24</sup> Psal. XLVIII, 15. <sup>25</sup> Matth. IX, 12. <sup>26</sup> Isa. XIV, 15. <sup>27</sup> Hebr. III, 4. <sup>28</sup> Rom. XII, 21 et 17. <sup>29</sup> Philipp. III, 20.

(7) Ἀνθρώποις συγκεκληρωμένη. Quam velut communem metropolim homines sortiti sint, ex ignobili vico, facta Christi editione, regina urbium, juxta prophetiam Michæe: *Et tu*, etc.

(8) Τὸν τοῦ Θεοῦ Λόγον σωματικῶς οὐσιώσασα. Quæ Dei Verbum vere substantia induisti: ut τὸ, σωματικῶς, sit emphaticum, quale illud Pauli: *In quo habitat plenitudo divinitatis* σωματικῶς, vel corporaliter, quia ipsa corporalis, substantia donavit Verbum, eo vere factum corpus, μεταποιούμενος τούτο. Hoc sibi adsciscens, ut et esse carnem, atque adeo creaturam, non mutatione aliqua, sed assumptione et appropriatione.

(9) Ἀτρέπτους εἰκόνας. Modo quidem tales absolute, propter gloriam: antea vero et a condi-

A est in libertatem per Virginem, qui per virginem olim sub peccatum corruerat. Virginali partu, tot tantæque invisibilium dæmonum copias in tartarum præcipites datæ sunt. Factus est Dominus conformis servis, ut servi iterum conformes Deo fierent. O Bethlehem urbs sanctificata, et communis hæreditas hominibus facta! O præsepe, o præsepe comparticeps cherubim, eodemque seraphim honore! Qui enim iis æternum sedibus<sup>22</sup> divine inequitat, nunc in te rursus corporaliter degit. O Maria, o Maria, quæ universorum Creatorem habuisti primogenitum! O humanitas Dei Verbo corporaliter facta substantia, eoque titulo cælestibus spiritalibusque virtutibus honore prælata! Noluit enim Christus formam archangelorum induere<sup>23</sup>, sed neque principatum et virtutum potestatumque immutabiles imagines, tuam vero in mutationem prolapsam induti, et brutis animantibus comparatam<sup>24</sup>. Sanis quidem non est opus medicus<sup>25</sup>: at quæ multis morbis detinebatur, talem tantumque consecuta est medicum, ut fugato morbo, majori quam sana fortunata sit salute. Ubi vero nunc infensus ille et impercussus: ille exitiosus, prorsusque execrabilis draco, qui edixerat fore ut thronum suum in sublimi extolleret<sup>26</sup>?

V. Ideo, iratres, beatæ cælestis vocationis participes<sup>27</sup>, ad divinam vocati adoptionem et fraternitatem, debemus agere gratias ei qui nos vocavit; eoque nos ipsos dignos ei exhibere, qui se nobis fratrem exhibuit; ac velut filii, illo digni esse, qui filiatione donavit inque adoptionem assumpsit. Lubentes ergo et ex charitate ei serviamus, expediti ad omnem gerendam justitiam, castitate ornati, consecrantes pauperatatem, divinis sermonibus instantes, precibus sanctis sacrisque Dei deliti canticis, nos ipsos transformantes ab isto sæculo, oblitii terrenas et mortales concupiscentias; vincentes in bono, malum; nemini malum pro malo reddentes<sup>28</sup>; non reputantes in terra incolatum nostrum, sed conversationem in cælo<sup>29</sup>: cum angelis agere, cælestis que Regis throno astare. Sunt hæc sacrorum apostolorum doctrina tradita. In his Christus beatum nobis æternumque testamentum condidit. Demiretur mundus vestram virtutem. Confundantur Judæi con-

D tione, quodammodo etiam. Quod enim non absolute arguit Lucifer ille, mutatus in tenebras, ut bene colligit Gregorius Theologus, orat. in Natal. et 2 in sanctum Pascha.

(10) Μελζονος τῆς ὑγείας εὐτυχῆς ἐστὶ σωτηρίας. Sic passim Patres et theologi, immensas illas divinæ bonitatis divitias in humanum genus merito celebrantes.

(11) Ἀβρόντητος. Forte ἐμβρόντητος, velut qui voto frustratum se videat, quod attonitos percussosque habet facere. Forte vero voluit significare magnam illius audaciam et infractam perversitatem, qualis describitur Job XL sub nomine Beemoth.

tuentes quanto novus et electus populus, spirituali A decore excultus sit, quantoque mundum splendore illustret. Idcirco enim dñmisit nos gentibus commisceri, ut luceamus sicut luminaria in mundo<sup>26</sup>: ut simus salutis semen<sup>27</sup> omnibus qui nobiscum versantur, et nos adeunt; ipsis facti ad conversionem spectaculum. Videte ne quis propter vos gentiliū blasphemet Deum. Laudetur vero in nobis qui vocavit et sanctificavit, et salvos fecit. Ferox et audax, suspiciat nostram mansuetudinem et modestiam. Qui conviciatur, reportans bona verba, confusus abscedat. Qui pro pecuniis contendit et vult iudicio agere, circa divitias imperturbatos inveniat, non repuitantes habere nos terrenam possessionem, sed cœlestem tenere. Qui nos adit, ut amica consolatione in mundanas voluptates inducat<sup>28</sup>, B inveniatur grāves, immobiles, temperantiae amantes, non capios voluptate; mortificantem naturam carnis, ut noverint quantum Spiritus sancti commoratio valeat. Qui praeceps est ad perjurium, inveniat nos qui neque sustineamus jurare, sed Dei nomen, ubi de rebus abjectis et terrenis agitur, vereamur proferre. Sic enim docebimus omnes, qui in quovis negotio nos conveniunt. Sic vero institutis vitae rationibus, vere efficiemur sacrum fermentum, nostraque opera fermentabitur mundus ad salutem, multusque ex nobis fructus invenietur repositus Domino, et in nobis glorificabitur Deus, juxta Dominum dicentem: *In hoc clarificatus est Pater, ut fructum plurimum afferatis, et efficiamini mei discipuli*<sup>29</sup>. Porro clarificatus a nobis Dominus, nos claritate C aeterna clarificabit, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in saecula saeculorum. Amen.

## ORATIO II.

*De occursu Domini nostri Jesu Christi: deque Deipara, et de Anna et Simeone.*

I. Sunt plures in hominibus magni, virique praestantes, qui virginitatem admirantur et deprædicant. Et sane est mirabilis, velut angelis cognata, velut sodalis syernarum virtutum, velut comes incorporearum naturarum, ut quæ faciem sanctæ Ecclesiæ præferat, ut quæ vincat mundum, ut quæ affectiones conculcet, refrenet appetitus, cum Eva communionem non habeat, sed doloris experts, immunis a gemitibus, decretam condemnationis sententiam non expectet, qua dicitur: *Multiplicans multiplicatione tristitias tuas, et gemitum tuum: in tristitiis paries filios, et ad virum tuum conversio tua. Et ipse dominabitur tui*<sup>30</sup>. Est igitur virginitas admirabilis, velut res invicta, velut germen corrumpi nescium, velut mansio libera, ut ascetici ordinis et exercita-